薬生食監発0517第２号

平成 3 0年５月 1 7日

各 検 疫 所 長 殿

医薬･生活衛生局食品監視安全課長

（公 印 省 略）

ノルウェーから輸入される牛肉等の取扱いについて

標記については、「ノルウェーから輸入される牛肉等の取扱いについて」（平成28

年２月２日付け生食監発0202第１号）により取り扱っているところです。

今般、ノルウェー食品安全局から認定施設リストに施設を追加した旨連絡があっ

たことを踏まえ、同通知中、記の１に係る対日輸出認定施設のリストについて、別

添のとおりとしますので、御了知の上、その運用に遺漏のないようお願いします。

なお、平成28年２月26日付け生食監発0226第５号「ノルウェーから輸入される牛

肉等の取扱いについて」は本通知をもって廃止します。

OHASB
テキストボックス
別添